54 EXECUTIVO



SALVADOR, **QUINTA-FEIRA**, 8 DE JUNHO DE 2023 - ANO CVII - № 23.679

Portaria Nº 00643048 de 07 de Junho de 2023

O(A) Delegado Geral do(a) POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA BAHIA - **P.CIVIL**, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) Art.42, inc I, alínea j do Decreto Estadual nº 10.186 de 20 de dezembro de 2006, **resolve** designar **JOSE MARIA RESSURREICAO DE SOUZA**, matrícula nº 20346399, para o cargo em comissão Coordenador IV, símbolo DAI-5, do(a) DEL PROTEÇÃO AMBIENTAL ILHEUS, a partir de 01 de Junho de 2023.

HELOISA CAMPOS DE BRITO

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA BAHIA

Portaria Nº 00647516 de 07 de Junho de 2023

O(A) Delegado Geral do(a) POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA BAHIA - P.CIVIL, no uso de uma das suas atribuições, resolve designar, com efeito a partir de 31 de Maio de 2023, LEONARDO VIRGILIO OLIVEIRA MONTEIRO, Delegado Titular I, classe DAS-3, matrícula nº 12580245, titular do(a) DELEGACIA TERRITORIAL DE JACOBINA, para responder cumulativamente, nos termos da Lei nº 12.600/2012, publicada no Diário Oficial de 29.11.2012, pelo expediente da DELEGACIA TERRITORIAL DE MIRANGABA.

HELOISA CAMPOS DE BRITO

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA BAHIA

Portaria Nº 00647513 de 07 de Junho de 2023

O(A) Delegado Geral do(a) POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA BAHIA - P.CIVIL, no uso de uma das suas atribuições, resolve designar, com efeito a partir de 31 de Maio de 2023, JOSE CARLOS FEITOSA RAMOS, Delegado de polícia, classe 3, matrícula nº 92057957, que tem exercício no(a) DEL TERRITORIAL PRESD TANCREDO NEVES, para responder cumulativamente, nos termos da Lei nº 12.600/2012, publicada no Diário Oficial de 29.11.2012, pelo expediente da DELEGACIA TERRITORIAL DE NOVA IBIA.

HELOISA CAMPOS DE BRITO

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA BAHIA

Portaria Nº 00643191 de 07 de Junho de 2023

O(A) Delegado Geral do(a) POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA BAHIA - P.CIVIL, no uso de suas atribuições, resolve designar INDIRA MAIRA SANTANA VASCONCELOS, matrícula nº 12617002, para, em razão de Férias no período de 26 de Junho de 2023 a 15 de Julho de 2023, substituir LEILA PARANHOS DA SILVA, matrícula nº 20489169, no cargo Coordenador III, do(a) DEPARTAMENTO DE POLÍCIA DO INTERIOR PCBA.

HELOISA CAMPOS DE BRITO

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA BAHIA

Portaria Nº 00643190 de 07 de Junho de 2023

O(A) Delegado Geral do(a) POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA BAHIA - **P.CIVIL**, no uso de suas atribuições, **resolve** designar **THIAGO RAIMUNDO DOS SANTOS**, matrícula nº 92054850, para, em razão de Férias no período de 21 de Junho de 2023 a 30 de Junho de 2023, substituir **ROSANA PAES COELHO**, matrícula nº 20282258, no cargo Coordenador III, do(a) DEPARTAMENTO DE POLÍCIA DO INTERIOR PCBA.

HELOISA CAMPOS DE BRITO

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA BAHIA

Portaria Nº 00643192 de 07 de Junho de 2023

O(A) Delegado Geral do(a) POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA BAHIA - P.CIVIL, no uso de suas atribuições, resolve designar AMANDA TRINDADE LEAL, matrícula nº 92053881, para, em razão de Férias no período de 26 de Junho de 2023 a 10 de Julho de 2023, substituir ANE SILVA COSTA COUTO, matrícula nº 20523568, no cargo Coordenador III, do(a) DEPARTAMENTO DE POLÍCIA DO INTERIOR PCBA.

HELOISA CAMPOS DE BRITO

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA BAHIA

RETIFICAÇÃO:

Na Portaria de nº 180/2022 de 02/06/2023, publicada no D.O.E. do dia 03/06/2023:

ONDE SE LÊ: "... Portaria de nº 180/2022 de 02/06/2023..." LEIA-SE: "... Portaria 233/2023 de 02/06/2023..."

PUBLIQUE-SE.

Heloísa Campos de Brito Delegada-Geral da Polícia Civil

Despacho N° 51317616 DE 07 de Junho de 2023

Órgão: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA BAHIA - P.CIVIL

Obieto: Remoção por Motivo de Saúde

Despacho: Indeferida com base em laudo expedido pela Junta Médica Oficial do Estado

Matrícula	Nome	Data Laudo
92036427	FABIO FRAZAO RAMOS	01.06.2023

HELOISA CAMPOS DE BRITO

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA BAHIA

Despacho N° 51317615 DE 07 de Junho de 2023

Órgão: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA BAHIA - P.CIVIL

Objeto: Remoção por Motivo de Saúde

Despacho: Indeferida com base em laudo expedido pela Junta Médica Oficial do Estado.

Matrícula	Nome	Data Laudo
12575585	JOSE RENATO DA SILVA BASTOS	01.06.2023

HELOISA CAMPOS DE BRITO

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTE

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO N. 017/2022

Processo SEI n. 021.2122.2023.0002070-80. Representante da Administração Púbica: Estado da Bahia/SETRE. Organização da Sociedade Civil: INSTITUTO MÃE TERRA. DO OBJETO: alterar o Termo de Colaboração nº. 017/2022 para: 1- Prorrogação de prazo; 2- Remanejamento no Plano de Trabalho; 3- Acréscimo de Valor. DO PRAZO: fica prorrogado o prazo de vigência do Termo de Colaboração nº 017/2022, por 08 (oito) meses, com efeito retroativo a partir de 23/05/2023. DO REMANEJAMENTO DO PLANO DE TRABALHO: Alteração do Plano de Trabalho nos seguintes itens: C; D; E; F; G; H; I; J. DO VALOR: R\$ 220.320,00 (duzentos e vinte mil trezentos e vinte reais). PARÁGRAFO ÚNICO: O valor global do Termo de Colaboração passa a ser de R\$ 1.321.920,00 (um milhão trezentos e vinte e um mil e novecentos e vinte reais). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária 3.21.602 - FET/BA, Fonte 0.362, PAOE 1793, Natureza da Despesa 33.50.41.000 e Unidade Gestora -0001- FET. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato original que não foram, por este instrumento, modificadas. Assinam: Davidson de Magalhães Santos - Secretário da SETRE e Altemar Felberg - Representante legal da OSC.

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO N. 026/2022

Processo SEI n. 021.2124.2023.0001747-98. Representante da Administração Púbica: Estado da Bahia/SETRE. Organização da Sociedade Civil: SOCIEDADE AMIGOS DA CULTURA BRASILEIRA - AMAFRO. DO OBJETO: alterar o Termo de Colaboração nº. 026/2022 para: 1-Prorrogação de prazo; 2- Remanejamento no Plano de Trabalho. DO PRAZO: fica prorrogado o prazo de vigência do Termo de Colaboração nº 026/2022, por 120 (cento e vinte) dias, com efeito retroativo a partir de 04/05/2023. DO REMANEJAMENTO DO PLANO DE TRABALHO: ficam alterados os itens, E,H, I e J. DO VALOR: não envolve acréscimos de recursos. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária 3.21.101 - APG, Fonte 0.128, PAOE 1793, Natureza da Despesa 33.50.41.000 e Unidade Gestora -0005 - SUDET. DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas as demais Clausulas e condições não retificadas por este instrumento. Assinam: Davidson de Magalhães Santos - Secretário da SETRE e Cíntia Santos de Souza- Representante legal da OSC.

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO N. 003/2022

Processo SEI n. 021.2141.2023.0002253-77. Representante da Administração Púbica: Estado da Bahia/SETRE. Organização da Sociedade Civil: CENTRO DE ASSESSORIA DO ASSURUÁ. DO OBJETO: 1- Alterar o Plano de Trabalho; 2- Prorrogação de prazo. DO PLANO DE TRABALHO: ficam alterados os itens: E, I e J. DO PRAZO: fica prorrogado o prazo de vigência do Termo de Fomento nº 003/2022, por 60 (sessenta) dias, com efeitos retroativos a partir de 15/05/2023. DO VALOR: não acarretará acréscimo do valor total do Termo de Fomento nº 003/2022. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Termo de Fomento. Assinam: Davidson de Magalhães Santos - Secretário da SETRE e Marcos Almeida Bispo- Representante legal da OSC.

Superintendência dos Desportos do Estado da Bahia – SUDESB

Resumo do Terceiro Termo Aditivo ao Convênio nº 29/2022

Processo: 069.1479.2023.0002303-96. **Convenentes:** SUDESB e o Município de Piraí do Norte-Ba. **Do Aditamento:** Fica prorrogado, por 210 (duzentos e dez) dias, o prazo de vigência do Convênio nº 029/2022. **Data:** 06/06/2023. **Assinam:** Vicente José de Lima Neto, Diretor-Geral da SUDESB e Ulysses Araújo de Menezes Veiga, Prefeito Municipal de Piraí do Norte-Ba.